
 
 
 

Materias de 48 horas 
 
 

MATERIA HORARIO 

Procesos y Expresión del Pensamiento 

Creatividad y Comunicación 

Emprendimiento y Sustentabilidad 

Valores y Ética Profesional 

Taller de Empleo, Autoempleo y Actividad Empresarial 

Taller de Proyecto Profesional Ocupacional 

Obligatoria Electiva 2: 

➢ Seminario: Transformación de la Realidad Social desde las 

Humanidades 

➢ Seminario: Transformación de la Realidad Social desde las 

Ciencias Económico Administrativas 

Lunes a Viernes 
8:00 a 11:15 h. 

 

 

 

 



 

 

MATERIA HORARIO 

Creatividad y Comunicación 

Emprendimiento y Sustentabilidad 

Taller de Empleo, Autoempleo y Actividad Empresarial 

Valores y Ética Profesional 

Taller de Proyecto Profesional Ocupacional 

Obligatoria Electiva 2: 

➢ Seminario: Transformación de la Realidad Social desde las 

Ciencias de la Vida 

➢ Seminario: Transformación de la Realidad Social desde la 

Ciencia y la Tecnología 

Lunes a Viernes 
11:15 a 14:30 h. 

 

Del 3 al 14 de diciembre de 2018 y del 8 al 17 de enero de 2019.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Materias de 24 horas 

MATERIA HORARIO 

La Persona y su Interacción con los Otros 

Diálogo Intercultural 

Fe y Desarrollo Espiritual 

Obligatoria Electiva 1:  

➢ El Fenómeno Religioso 

➢ El Mensaje Liberador de Jesús 

Lunes a Viernes 
8:00 a 10:00 h. 

 

MATERIA HORARIO  

La Persona y su Interacción con los Otros 

Diálogo Intercultural 

Fe y Desarrollo Espiritual 

Obligatoria Electiva 1:  

➢ El Fenómeno Religioso 

➢ Fe Religiosa y Mundo Actual 

Lunes a Viernes 
10:00 a 12:00 h. 

 

MATERIA HORARIO  

La Persona y su Interacción con los Otros 

Diálogo Intercultural 

 

Lunes a Viernes 
12:00 a 14:00 h. 

 

Del 3 al 14 de diciembre de 2018 y del 8 al 14 de enero de 2019



 

Materias de 48 horas 

MATERIA HORARIO 

Procesos y Expresión del Pensamiento 

Creatividad y Comunicación 

Valores y Ética Profesional 

Emprendimiento y Sustentabilidad 

Taller de Empleo, Autoempleo y Actividad Empresarial 

Taller de Proyecto Profesional Ocupacional  

Obligatoria Electiva 2: 

➢ Seminario: Transformación de la Realidad Social desde el Arte 

y el Diseño 

➢ Seminario: Transformación de la Realidad Social desde la 

Ciencia y la Tecnología 

Lunes a Viernes 
16:00 a 19:15 h. 

 

Del 3 al 14 de diciembre de 2018 y del 8 al 17 de enero de 2019.  

 

 

 

 

 



Materias de 24 horas 

 

MATERIA HORARIO 

La Persona y su Interacción con los Otros 

Diálogo Intercultural 

Fe y Desarrollo Espiritual 

Obligatoria Electiva 1:  

➢ El Mensaje Liberador de Jesús 

➢ El Fenómeno Religioso 

➢ Fe Religiosa y Mundo Actual 

Lunes a Viernes 
16:00 a 18:00 h. 

 

Del 3 al 14 de diciembre de 2018 y del 8 al 14 de enero de 2019

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

HORARIOS PARA LENGUA EXTRANJERA 

 

 

Para información con respecto a duración de Intersemestrales de Lengua 

Extranjera, favor de dirigirse a Centro de Idiomas en las extensiones 2376 y 2377. 


